extensão  das  rotas  já  existentes  e  da  criação  de  novas  linhas  de  transporte  escolar,  as  partes  de 
comum  acordo  vêm  ratificar  o  acréscimo  realizado  nos  termos  aditivos  anteriores  ficando  o  VALOR 
TOTAL deste termo aditivo no importe de R$ 1.684.165,93 (um milhão seiscentos e oitenta e quatro 
mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa e três centavos), com fundamento nos Artigos 57, II, e 
65, §1°, da Lei n° 8.666. 

As demais cláusulas permanecem inalteradas e continuam em vigência. E, por estarem assim justos e 
contratados,  assinam o  presente  contrato  em duas  vias,  todas  de  igual  forma  e  teor,  contratante  e